
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Akademický senát 
 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
E: senat@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

1/7 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity 

Zápis z 215. zasedání 29. 3. 2021 

Zasedání proběhlo online za využití platformy Zoom. 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

● Bc. Barbora Adamková 
● Ing. Rudolf Burgr, Ph.D. 
● Mgr. Mikuláš Černík 
● Sonya Darrow 
● Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
● Mgr. et Mgr. Vratislav Havlík, Ph.D. 
● Bc. Daniel Jirků 
● Katarína Kováčová 
● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
● doc. Mgr. et Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
● doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 

Hosté: 

● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
● doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
● Ing. Pavlína Kadlčková, DiS. 
● Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
● PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 
● doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 
● Veronika Dombrovská (tlumočník) 

Program jednání: 

1) Rozpočet FSS MU na rok 2021 

2) Úprava pravidel přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia pro 

akademický rok 2021/22 

3) Strategický záměr FSS MU na léta 2021-2028 

4) Doplnění Pracovní skupiny FSS MU pro udržitelnost 

5) Různé 

 

Program byl schválen (11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo).  



2/7 

1) Rozpočet FSS MU na rok 2021 

Děkan: Sdělil, že na základě rozpočtových pravidel schválených na zasedání AS FSS MU 
dne 1. března 2021 byl sestaven rozpočet FSS MU. Poté požádal tajemnici, aby rozpočet 
stručně představila. 

Tajemnice: Seznámila členy AS FSS MU s návrhem rozpočtu pro rok 2021. Informovala, že 
základním zdrojem rozpočtu je příspěvek Ministerstva školství na vzdělávací činnost a 
institucionální příspěvek. MU byla od Ministerstva školství přidělena částka na základě 
počtu studií a výkonového ukazatele. Celkový rozpočet MU byl 2,341.174 mld. Kč. Přínos 
pro FSS činil 190 750 000 Kč. Celkový přínos byl ponížen dle kooperované výuky a FSS 
MU byla přidělena částka ve výši 186 882 000 Kč. Tajemnice představila také vývoj 
celkového přínosu FSS, který má v posledních letech rostoucí tendenci. Na základě 
výkonové části získala FSS 57 283 000 Kč, oproti loňskému roku byl zaznamenán nárůst 
této částky. Zaměstnanost absolventů již není započítávána, letos byla váha přenesena na 
graduation rate (úspěšnost studia). Významným přínosem pro FSS jsou mobility a výsledky 
vědy a výzkumu. Centralizované prostředky MU pro letošní rok vzrostly, částka 619 990 000 
Kč byla rozdělena mezi jednotlivá hospodářská střediska MU. Dalším zdrojem financování 
je institucionální podpora MU na DKRVO, která se letos také zvýšila, jedná se o částku 
929 126 000 Kč. Podíl FSS MU na tomto zdroji je 61 580 000 Kč, jedná se o 6.63% 
z celkové částky, oproti předchozímu roku jsme zaznamenali nárůst přes 7 mil. Kč.  

Částka na vzdělávací činnost fakulty po odečtení odvodů činí 139 943 000 Kč. Přidělená 
částka byla rozdělena dle studijního/kreditového výkonu (76 %) a výkonového ukazatele 
(24 %). 

Tajemnice představila také přínos z provozního příspěvku na jednotlivá pracoviště FSS MU. 
Institucionální podpora na DKRVO byla rozdělena mezi výzkumná pracoviště fakulty a KES, 
KMSZ, KSPSP, KSOC. 90 % přídělu bylo vypočteno dle výsledků za léta 2017-2019. Na 
přínos DKRVO na jednotlivá pracoviště byly uplatněny hranice poklesu a růstu. Po korekci 
bylo mezi jednotlivá pracoviště rozděleno 55 242 000 Kč. Zůstatek 6 339 000 Kč byl 
ponechán na centrálním pracovišti fakulty. 

Pro letošní rok bylo také stanoveno nové pravidlo pro centrální a režijní náklady FSS – 
limit 43 %, v návaznosti na to byl stanoven limit na 83,470 mil. Kč. 
 
Celkový přínos pracoviště je složen z částky určené dle kreditového výkonu, příspěvku na 
DKRVO a režie projektů. Oproti loňskému roku bylo rozděleno o 15 mil. Kč více. 

Tajemnice dále pojednala o investicích. Zdrojem na pokrytí investiční nákladů jsou 
především dotace ze státního rozpočtu. Proběhne stavební úprava tří učeben mobilní 
stěnou a rozdělení jedné kanceláře na katedře mezinárodních vztahů. Dojde také k úpravě 
zabezpečení vstupu z ulice Marešovy za účelem usnadnění přístupu pro zaměstnance, kteří 
přijedou na FSS na kole. Proběhne také obnovení serverů a serverovny. FSS MU požádala 
investiční odbor a kvestorku o schválení navýšení investičního rozpočtu. 

Eibl: Otevřel diskusi k projednávanému bodu. 

Členy AS FSS MU nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté došlo k hlasování o níže 
uvedeném usnesení. 



3/7 

Usnesení: 

AS FSS MU projednal a schválil návrh Rozpočtu FSS MU pro kalendářní rok 2021 ve 
znění, které tvoří přílohu zápisu. 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 
2) Úprava pravidel přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia pro 

akademický rok 2021/22 

Děkan: Poděkoval za spolupráci při tvoření a schvalování dokumentů o rozpočtu, poté 
předal slovo proděkance pro studium. 

Souralová: Informovala, že v Podmínkách přijímacího řízení na FSS MU proběhly drobné 
formulační úpravy. Členové AS FSS MU měli možnost seznámit se s předkládaným 
dokumentem. 

Eibl: Otevřel debatu k danému bodu. Členy AS FSS MU nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Poté došlo k hlasování o níže uvedeném usnesení. 

Usnesení: 

AS FSS projednal a schválil novelizaci Podmínek přijímacího řízení na FSS MU v 
akademickém roce 2021/22 ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

3) Strategický záměr FSS MU na léta 2021-2028 

 

Děkan: Krátce uvedl bod týkající se Strategického záměru a vyjádřil své poděkování všem, 
kteří se podíleli na přípravě strategického dokumentu FSS MU. 

Chytilek: Stručně rekapituloval přípravu strategického záměru. V prosinci a lednu byly 
vypořádávány připomínky. Po připomínkovém řízení byl návrh SZ představen vedení 
univerzity v rámci evaluací. Návrh strategického záměru byl projednán a schválen také VR 
FSS MU dne 8. března 2021. 

Eibl: Otevřel diskusi k danému bodu. 

Šerek: Vznesl dotaz ohledně ročních aktualizací a dalšího procesu schvalování. 

Děkan: Informoval, že v této věci je FSS MU vázána zákonným předpisem. K ročnímu plánu 
se povinně vyjadřuje VR FSS MU, po projednání ve VR FSS MU bude roční plán předložen 
na vědomí AS FSS MU. 

Chytilek: Krátce pojednal o hlavní poselství a formě každoročních aktualizací.  

Jirků: Vyjádřil poděkování vedení fakulty za možnost připomínkovat návrh SZ. 

Eibl: Uzavřel diskusi a vyzval členy AS FSS MU k hlasování o projednávaném bodu. 



4/7 

Usnesení: 

AS FSS MU projednal a schválil Strategický záměr FSS MU na léta 2021-2028 ve znění, 
které tvoří přílohu zápisu 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 

4) Doplnění Pracovní skupiny FSS MU pro udržitelnost 

Eibl: Informoval, rezignoval doc. Kaniok na pozici člena pracovní skupiny FSS MU pro 
udržitelnost. Opět by tedy měl být zvolen člen z řad akademických pracovníků. V návaznosti 
na to navrhl nominovat dr. Moniku Brusenbauch Meislovou a otevřel rozpravu o dané 
nominaci. 

Děkan: Informoval o aktivitě pracovní skupiny. Dne 25. března došlo k projednání obsáhlého 
dokumentu, který skupina vytvořila. Návrhy se týkaly především třídění odpadu. Ve 
spolupráci s dr. Jebasem bude hledáno vhodné řešení situace týkající se třídění odpadu. 
Probíhají také analýzy týkající se vnitrostátní dopravy za účelem služebních cest. A 
vzhledem k tomu, že brněnský odpad není vyvážen na skládky, kde z bioodpadu může 
vznikat nebezpečný metan, došlo k zamítnutí návrhu na separování bioodpadu v rámci FSS.  

Havlík: Vyjádřil podporu Monice Brusenbauch Meislové. 

Adamková: Vznesla dotaz ohledně mechanismu doplňování členů pracovní skupiny. 

Děkan: Informoval, že členové pracovní skupiny jsou do funkce voleni na funkční období 
děkana. 

Eibl: Blíže představil kandidátku a vznesl dotaz, zda je možné přistoupit ke hlasování o 
zvolení navržené kandidátky. 

Šerek: Navrhl, aby bylo hlasování odloženo na další zasedání AS FSS MU. 

Adamková a dr. Burgr podpořili návrh doc. Šerka. 

Burgr: Navrhl stanovit termín pro zasílání dalších nominací a hlasování odložit. 

Děkan: Vznesl dotaz ohledně procesu doplňování nebo obměňování složení disciplinární či 
stipendijní komise. 

Eibl: Informoval, že nominační procesy do zmíněných komisí jsou již zažité, objektivní 
kritéria nejsou stanovena. Proces nominace funguje podobně jako v případě nominace dr. 
Moniky Brusenbauch Meislové. Poté vyzval senátory, aby se zaměřili na kodifikaci 
mechanismu pro volbu kandidátů do pracovních skupin FSS. 

5) Různé 
 

a. Aktuální informace z jednání kolegia děkana FSS 
 



5/7 

Děkan: Informoval, že při jednání kolegia došlo k jednomyslné shodě na podobě SZZ. Dále 
sdělil, že testování zaměstnanců probíhá na externích místech i na místech zřízených 
univerzitou, kde však byla snížena četnost dostupných termínů. Masarykova univerzita se 
zapojila do očkovací kampaně, přičemž postupuje v souladu s vládními usneseními. 

b. Setkání se studenty 

Černík: Vznesl dotaz týkající se uspořádání setkání se studenty a možnosti směřovat 
hromadné emaily ke studentské obci. 

Děkan: Poukázal na riziko hrozby zneužití hromadného emailu. 

Jirků: Požádal vedení fakulty o propagaci Studentské komory AS FSS MU. 

Děkan: Odkázal místopředsedu AS FSS MU D. Jirků na kolegyně z OVaVK, které by mohly 
propagaci zajistit. 

c.  Nominace proděkana pro vnitřní a vnější komunikaci 

Jirků: Vznesl dotaz ohledně nominace nového proděkana. 

Děkan: Sdělil, že agenda proděkana pro vnitřní a vnější komunikaci je stále rozdělena mezi 
stávající proděkany. Je možné, že návrh na volbu proděkana bude vznesen během května. 

 

Eibl: Oznámil, že bude od 1. června zvolen zástupcem vedoucí katedry, poté jej zastoupí dr. 
Ladislav Otava. Závěrem poděkoval všem přítomným za účast a uvedl, že příští řádné zasedání 
AS FSS je plánováno na pondělí 26. dubna. 2021 od 16:00 hodin, online za využití 
platformy Zoom. 



6/7 

Přijatá usnesení: 

2021-03-29/1 

AS FSS MU projednal a schválil návrh Rozpočtu FSS MU pro kalendářní rok 2021 ve 
znění, které tvoří přílohu zápisu. 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

2021-03-29/2 

AS FSS projednal a schválil novelizaci Podmínek přijímacího řízení na FSS MU v 
akademickém roce 2021/22 ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

2021-03-29/3 

AS FSS MU projednal a schválil Strategický záměr FSS MU na léta 2021-2028 ve znění, 
které tvoří přílohu zápisu. 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
předseda senátu 

doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 
          místopředseda senátu 

Bc. Daniel Jirků 
místopředseda senátu 

Zapsala: Kateřina Majdanová 
  



7/7 

Přílohy k prvnímu bodu jednání: 
Rozpočet FSS MU 2021 
Rozdělení HV MU za rok 2020 do finančních fondů 
Příloha rozpočtu č. 1 
Příloha rozpočtu č. 2 
Příloha rozpočtu č. 3 
Příloha rozpočtu č. 4 
 
Příloha ke třetímu bodu jednání: 
Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia 2021/2022 
 
Příloha ke třetímu bodu jednání: 
Strategický záměr Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity na léta 2021–2028 
 
 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/ROZPOCET_FSS_2021_03-15.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Rozpocet_2021_navrh_rozdeleni_HV20_FSS.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Rozpocet_2021_priloha_c.1.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Rozpocet_2021_Priloha_c.2.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Rozpocet_2021_Priloha_c.3.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Rozpocet_2021_Priloha_c.4.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Podminky_prijimaciho_rizeni_do_mgr_studia_PS2021.docx
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_03_29/Strategicky_zamer_FSS_MU_2021-2028_VR.pdf

